КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                   БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                      АДМИНИСТРАЩЯ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
с.Тюльково
От ________________		№ _____

О мерах по обеспечению безопасности в
весенне-летний пожароопасный период 2016 г.

В целях исполнения п. 8 ч. ст.14федерального закона № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 7 Устава Тюльковского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2016 года на территории Тюльковского сельсовета Приложение №1.
2. Специалисту Давыдовой К.А.  довести до сведения заинтересованных лиц и служб данное постановление.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Тюльковский вестник».

		 Глава сельсовета				А.В. Кузьмин

Приложение  к постановлению
№ _____от ______________.

План  мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2016 года на территории Тюльковского сельсовета.
	№
п/п
	Наименование мероприятия.
	Ответственный.
	Срок
исполнения

	1
	Информировать население о принимаемых решениях по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования.

Глава сельсовета

	В течение периода

	2
	Организация и проведение мероприятий по профилактике бытового пьянства, пресечению незаконного изготовления и распространения спиртосодержащей продукции и связанных с этим правонарушений и преступлений, в том числе по профилактике бытовых пожаров по месту жительства лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.

Зам.главы
Специалист 1 категории
	В течение периода

	3
	Приобретение плакатной продукции по вопросам обеспечения пожарной безопасности в зданиях жилого назначения, по устройству и эксплуатации печного отопления, электроустановок электросетей в жилых домах.

Глава сельсовета

	25.04.

	4
	Откорректировать списки граждан, ведущих асоциальный образ жизни, многодетных семей, пенсионеров и инвалидов, изучить фактическое противопожарное состояние домов и квартир по месту их проживания.
	Зам.главы
Специалист 1 категории
	25.04.

	5
	Создание минерализированных полос на территориях населённых пунктов.
	Глава сельсовета

	30.05.

	6
	Провести сходы граждан (собраний) жителей по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	Глава сельсовета

	В течение периода

	7
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоёмы, водонапорные башни), оборудовать подъезды к естественным водоёмам
	Глава сельсовета
Зам.главы

	30.04.

	8
	Произвести очистку территорий от горючих отходов с территорий предприятий, а также с территорий, прилегающих к усадьбам граждан, муниципальным учреждениям.
	Глава сельсовета
Зам.главы

	30.05.

	9
	Проведение занятий с учащимися школ, детьми дошкольного возраста в детских садах о правилах пользования открытым огнём в лесах и других местах, включая территории предприятий и бесхозные строения.
	Зам.главы
Специалист 1 категории
	30.04.

	10
	Принятие постановления об установлении на территории сельсовета особого противопожарного режима, в котором должны быть предусмотрены: мероприятия по запрету сжигания мусора на приусадебных участках, свалках, пожнивных остатков на полях сельхозпредприятий, разведение костров, топки печей, пользование открытым огнём на весь период установления особого противопожарного режима, ограничение посещения населением лесных массивов.

Глава сельсовета
Зам.главы

	В особый период

	11
	Согласование с органами внутренних дел порядка действий по ограничению доступа населения в лесные массивы.
	Глава сельсовета
	В особый
период